
1Ano XII  - Nº 1117 -  QUARTA-FEIRA, 13 DE JANEIRO DE 2021

ANO XII - Nº 1117 - QUARTA-FEIRA, 13 DE JANEIRO  DE 2021  - Distribuição gratuita

Prefeito
FRANCIMARA  AZEREDO DA SILVA  BARBOSA  LEMOS

Vice-prefeito
RALISTON SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Procuradoria Geral 
JULES RIMET CORRÊA BAPTISTA

Chefia de Gabinete
FRANCILEA AZEREDO DA SILVA 

Secretaria de Administração
ERBSON GOMES PIRES                        
                                                                                                                                           
Secretaria de Agricultura e Abastecimento 
ENALDO VIEIRA BARRETO 

Secretaria de Controle Interno 
FABIANO PESSANHA RANGEL 

Secretaria de Educação e Cultura
JOSÉ RENATO CUNHA DA SILVA 

Secretaria de Esporte e Lazer

DOMIRES JÚNIOR DE AZEVEDO E GOMES

Secretaria de Fazenda
JULIO MARCOS IZABEL NICOLAU

Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Humano

FAGNER AZEREDO DA SILVA 

Secretaria de Saúde
THAYNA RISSA RIBEIRO 

Secretaria de Transporte
GUSTAVO ALVES RAMOS

Secretaria de Turismo, Indústria e Comércio
MÁRCIO BARRETO CALIXTO

Secretaria de Meio Ambiente, Defesa Civil 
LUCIANA LANDIM SOFFIATI

Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo
LUIZ GONZAGA DA SILVA

Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento
FLORENTINO CERQUEIRA AZEVEDO

Empresa Municipal de Trânsito (EMTRANSFI)
LUCIANO NUNES COUTINHO

Secretaria de Pesca
ALCEMIR GOMES DE SOUZA

Declarações

Portarias do Gabinete

PORTARIA Nº. 039 DE 12 DE JANEIRO DE 2021.   

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, USANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A LEGIS-
LAÇÃO EM VIGOR;

RESOLVE:

NOMEAR a Sra. LARYSSA MARTINS SIQUEIRA, para exercer o cargo em comissão de Assessor I, simbolo CC-5, 
da Procuradoria-Geral do Municipio, ficando à disposição do cartório de dívida ativa, de acordo com o convênio de nº 
003/305/2017, em conformidade com a Lei Municipal 233/2006, com efeitos retroativos ao dia 1° de janeiro de 2021, 
revogando as disposições em contrário.

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.

São Francisco de Itabapoana - RJ, 12 de janeiro de 2021.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA

PORTARIA Nº. 040 DE 12 DE JANEIRO DE 2021.   

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, USANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A LEGIS-
LAÇÃO EM VIGOR;

RESOLVE:

NOMEAR o Sr. DANIEL VIANA RODRIGUES WATANABE, para exercer o cargo em comissão de Assessor I, simbolo 
CC-5, da Procuradoria-Geral do Municipio, ficando à disposição do cartório de dívida ativa, de acordo com o convênio de 
nº 003/305/2017, em conformidade com a Lei Municipal 233/2006, com efeitos retroativos ao dia 1° de janeiro de 2021, 
revogando as disposições em contrário.

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.

São Francisco de Itabapoana - RJ, 12 de janeiro de 2021.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA

  
ESTADO   DO   RIO   DE   JANEIRO   

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   SÃO   FRANCISCO   DE   ITABAPOANA   
GABINETE   DA   PREFEITA   

  
  
  
  
  

DECLARAÇÃO   DE   BENS   
  
  

FRANCIMARA  AZEREDO  DA  SILVA  BARBOSA  LEMOS ,  portadora  do          
titulo  de  eleitor  n°  093555810345,  vem,  nos  termos  da  Resolução/TSE            
n°   23.455/2015,   apresentar   sua   declaração   de   bens,   do   ano   de   2020:   
  
  

  
  

  
São   Francisco   de   Itabapoana,   13   de   Janeiro   de   2021.   

  
  

FRANCIMARA   AZEREDO   DA   SILVA   BARBOSA   LEMOS   

DISCRIMINAÇÃO   VALOR   
  

CASA  SITUADA  NA  RUA  JOSE  CARLOS  PINTO,         
N°  10,  PARQUE  CALABOUÇO,  CAMPOS  DOS        
GOYTACAZES-RJ   

  
  

R$   290.000,00   

  
BANCO  DO  BRASIL  S/A  –  CNPJ  N°:         
00.000.000/4310-95   

R$   242,22   

  
EM   ESPÉCIE   

R$   50.000,00   

  
BANCO  DO  BRASIL  S/A  –  CNPJ  N°:         
27.665.207/0001-31   

R$   164.744,20   
  

  
ESTADO   DO   RIO   DE   JANEIRO   

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   SÃO   FRANCISCO   DE   ITABAPOANA   
GABINETE   DA   PREFEITA   

  
  
  
  
  

DECLARAÇÃO   DE   BENS   
  
  

RALISTON  SOUZA  CONCEIÇÃO ,  portador  do  titulo  de  eleitor  n°           
104868660302,   vem,  nos  termos  da  Resolução/TSE  n°  23.455/2015,          
apresentar   sua   declaração   de   bem,   do   ano   de   2020:   
  
  
  

  
  

  
São   Francisco   de   Itabapoana,   13   de   Janeiro   de   2021.   

  
  

RALISTON   SOUZA   CONCEIÇÃO   

DISCRIMINAÇÃO   VALOR   
    
AUTO  DA  MARCA  FRONTIER  ATK,  ANO        
2018/2019,  ADQ  DA  SEIJIN  COM  DE  VEÍCULOS         
PEÇAS  E  SERVIÇOS,  PORTADORA  DO  CNPJ  N°         
26.247.868/0003-46   

  
  

R$   148.590,00   



2 Ano XII  - Nº 1117 -  QUARTA-FEIRA, 13 DE JANEIRO DE 2021

PODER LEGISLATIVO
 VEREADORES

MAXSUEL CERQUEIRA 
AZEVEDO
Presidente

RICARDO ALEXANDRE DA 
SILVA SANTOS
Vice-presidente

AROLDO LEANDRO DA SILVA
Primeiro Secretário

JOSÉ RENATO DOS SANTOS 
BARRETO

Segundo Secretário

EDIMAR MACEDO CORDEIRO

EZAQUE SALVADOR DA PENHA

FAUAZI RIBEIRO CHERENE

JOÃO ELENO BARRETO DE 
JESUS

JONIMÁSIO FERREIRA HIGINO

JOSÉ ROBERTO MARQUES 
BARRETO

MILSON DE FREITAS MOTA

RALPH NASCIMENTO MATA 

YARA CINTHIA ROCHA 
NOGUEIRA

 


